Herbae recentis et extracti copia considerabilis sine damno ferebatur in euniceulis, qui alias plantas aeres, hominibus, eanibus ac felibus infestas, uti Stramonium, Hyoscyamum, Belladonnam impunes ferunt.

Lippich, qui experimentum in se ipso instituit, ex grano uno extracti Scopolinae sumto, praeter alia expertus est ariditatem et faucium dolorem eum continuo deglutiendi nisu, imminutionem salivae, mentis aliquam exaltationem, quamdam animi hilaritatem, spectrorum lucidorum visionem, aquae taedium et potulentorum aliquantum arduam deglutationem, somnolentiam, citiorem debita hora somnum, initio tamen scintillis igneis in oculo visis, et electricis quasi succussionibus interruptum. In nonnullis aliis etiam delirium ipsum, faucium non levem phlogosim, pupillae insignem dilatationem et exanthema fugax, scarlatinae simile, in tota cute erumpens, produxit. Ex analogia et effectuum similitudine, quas Belladonna producit, supra laudatus Auctor omnibus illis in casibus, quibus Belladonna efficax inventa fuit, Scopolinam tentavit; ideoque primum qua prophylacticum in scarlatinam adhibuit. Nec spes sefellit, si e 13 casibus puerorum contagio scarlatinae expositorum, qui tamen sub usu hujus remedii salvi manserunt, firme jam argumentari licet. Talia pericula Lubeanae facta sunt.

Sed vocat schola clinica Patavina. Ulteriora experimenta instituit idem Auctor in morbis cum excedente salivatione, et postea in faucium ulcera et quasi semper stupendo cum effectu direxit. Salivationem ex Mercurii usu intra dies tres communiter profligare lieuit; idem remedium etiam contra aphthas mercuriales, quamvis minori quoad tempus praestantia, proficuum erat. Idem valet de Scopolinae eximiis dotibus in tollendum oris foetorem ex ulcere, in sananda ulcera ipsa in faucibus residentia, sive ab hydrargyrosi, sive ab indole syphilitica dependeant. Sed et solum hocce remedium eosdem salubres prodidit effectus, quin alia adhiberentur adminicula. Cito et tuto tulit isthmum et stomatitidem cum ptyalismo; sanavit scrofulosam ozaenam et saniosam rhinorrhoeam, egregiam itaque sibi vindicans virtutem, serosas mucosae tunicae membranae secretiones immi-

nuendi, inspissandi et exsiccandi; valuit ad penitus profligandum morbum, qui mensem jam duraverat, sequelam nimirum diutius remanentem influentiae exantlatae catarrhosae, turgorem tonsillarum insignem atque ruborem dilutum: consumpta vero erant in hocce casu grana sex intra septem dies, donec dilataretur pupilla. In casu syphilidis universalis, salivatio ex paucis cyanureti Hydrargyri granis exorta, brevi unacum syphilide e solius Scopolinae usu devicta fuit. In altero simili, sed terribiliori adhuc casu non tantum salivationem, remediis solitis ac regimini non cedentem, et dolores osteocopos sat cito sustulit, sed ulcera intra tres dies sanavit. Absque Mercurio, et cum sola Scopolina, penes decoctum Sarsaparillae, et hirudines ad latera colli positas, syphilitica faucium ulcera, et dolores osteocopi penitus evanuerunt. Et alium haud levem syphilidis casum proferre valerem, qui sat abunde probaret egregiam Scopolinae in sanandas certas syphilidis formas, praecipue cum ulceratione devastante incedentis, virtutem.